МУIШЦИПАЛЫ ЮЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

ш
О проведений школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2023-2024 учебном году

В целях пропаганды научных знаний, выявления и развития у
обучающихся общеобразовательных организаций района творческих
способностей, интереса к научной деятельности и в соответствии с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденном приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678
(далее - Порядок, олймййада соответственно),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году в
Мотыгинском районе согласно Приложению № 1.

2. Установить квоту победителей школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников до 30 % от общего числа участников
по каждому общеобразовательному предмету.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Направить следующую информацию:

- в срок до 19 сентября 2023 года направить на электронную почту директора
МБОУ ДО «Мотыгинский центр дополнительного образования детей»
Брюховой О.Й. - tswr2012@yandex.ru:
- список членов жюри школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразо вателыюму предмету;
- список членов апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету;
- предложения по Кандидатам в члены организационного комитета
муниципального этапа олимпиады;
- предложения по кандидатам в члены жюри муниципального этапа
олимпиады;
- предложения по кандидатам в члены апелляционной комиссии
муниципального этапа олимпиады.

3.2. Ознакомить участников образовательных отношений с графиком
проведения школьного этапа в срок до 11 сентября 2023 года.

ПРИКАЗ

п.г.т. Мотыгино № ^  4 -/v

mailto:tswr2012@yandex.ru

3.3. Ознакомить обучающихся, заявивших о своем участии в
олимпиаде, с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 27.11.2020 г. №678.

3.4. Организовать информирование участников и их родителей о
проведении олимпиады по 6 предметам на платформе «Сириус.Курсы» и
порядке участия, в том числе через электронную рассылку информационных
писем и публикацию нормативно-правовых актов, методических и
аналитических материалов на сайтах образовательных организаций, включая
инструкций для участников, учителей и координаторов в образовательной
организации.

3.5. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об
ознакомлении с Порядком и о согласии на использование, распространение
(передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего
ребенка согласно 11риложению № 2.

3.6. Провести школьный этап олимпиады на базе общеобразовательной
организации в установленные сроки.

3.7. Обеспечить создание специальных условий для участников
соответствуюiцего этапа олимпиады с ограниченными возможностями
здоровья (далее ОВЗ) и детей-инвалидов, учитывающих состояние их
здоровья, особенности психофизического развития с учетом требований
11орядка.

3.8. Организовать процедуру пересмотра индивидуальных результатов
в случае выявления в протоколах жюри технических ошибок, допущенных
при подсчёте баллов за выполнение заданий, и утверждения итоговых
результатов соответствующего этапа олимпиады с учётом внесенных
изменений; Принять меры строгой конфиденциальности при получении и
тиражйровании заданий и проверке олимпиадных работ.

3.9. Подвести итоги проведения школьного этапа олимпиады и
направить отчёт по формам ведущему специалисту МКУ «Управление
образования Мотыгинского района» О.Н.Загайновой в электронном виде в
формате Excel и в сканированном виде с подписями всех членов жюри не
позднее 30.10.2022г. согласно Приложению №3.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
начальника о тдела реализации образовательной политики МКУ «Управление
образования Мотыгинского района» Навроцкую О.Б.

11ачалышк МКУ
«Управление образования
МотыгйнеШго района» ^  С.С.Лысенко

Приложение №1
к приказу МКУ «Управление
образования Мотыгинского
района»

от___________________ №________

Сроки проведе!iия школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024
учебном году по общеобразовательным предметам

11редмет Классы Сроки проведения

китайский язык 5-11 18 сентября

экология 9-11 19 сентября

искусство(мировая
художественная культура)

5-11 20 сентября

история 5-11 21 сентября

география 5-11 22 сентября

французский язык 5-11 23 сентября

основы безопасности
жиз11 сдсятсл ьности (I тур)

5-11 25 сентября

основы безопасности
жизнедеятельности (II тур)

5-11 26 сентября

литература 5-11 27 сентября

английский язык 5-11 28 сентября

физика 7-11 29 сентября

право 9-11 30 сентября

физическая культура (I тур) 5-11 2 октября

астрономия 5-11 3 октября

физическая культура (11 тур) 5-11 4 октября

итальянский язык
испанский язык

5-11 5 октября

химия 7-11 6 октября

немецкий язык 5-11 7 октября

общество-знание 6-11 9 октября

технология (I тур) 5-11 10 октября

технология (11 тур) 5-11 11 октября

русский язык 4-11 12 октября

биология 5-11 13 октября

экономика 5-11 14 октября

математика 7-11 19 октября

математика 4-6 20 октября

информатика 5-11 27 октября

Приложение №2
к приказу МКУ «Управление
образования Мотьшшского
района»

от___________________ №_______
Заявление родителя (законного представителя) обучающегося для подтверждения

ознакомления с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и на
предоставление согласия на обработку персональных данных обучающегося и

публикацию его олимпиадной работы,
в том Числе в сети Интернет

Я, ... ........................... . .... .......................... .................. ..............................................................................
(ФИО (полностью) родителя (законного представителя) обучающегося)
являясь родителем (законным представителем)

(ФИО (полностью) обучающегося)

настоящим подтверждаю ознакомление с 1[прялкам проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства: просвещения Российской Федерации № 678 от 27 ноября 2020 года (далее - Порядок),

определяющим порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году,

организатором которого является

В соОтвётстайи с ФёдерШьйыУ законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных» настоящим даю

согласие на обработку персональных данных представляемого лица, включая сбор, систематизацию, хранение, уточнение

(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ) персональных

Данных обучающегося. Согласие дается свободно, своей волей и в интересе представляемого лица. Согласие дается в целях

проведения ОлШШады И приглашения обучающегося для участия в интеллектуальных соревнованиях, иных

Жвропршткях, ёШзаннШ с б'рТанйзадией Олимпиады и нацеленных на поддержку и развитие одаренных детей. В

соответствий с п. 18 Порядка согласие распространяется на следующие персональные данные обучающегося: фамилия,

имя. отчество, дата рождения, пол, наименование образовательного учреждения, осуществляющего обучение, класс,

субъект РФ. количество балле is. набранных при выполнении заданий. В соответствии с п. 25 Порядка настоящим

документом подтверждаю свое согласие на публикацию результатов своего ребенка по каждому общеобразовательному

предмету па официальном сайте организатора Олимпиады в сети Интернет. Срок действия настоящего согласия: 1 год с

даты подписания настоящего документа. Содержание действий по обработке персональных данных, необходимость их

выполнения мне понятны. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.
Подпись ..... ... ..................................................................................... ...................../

» 2023г.

Приложение №3
к приказу МКУ «Управление образованиям
Мотыгинского района»

О Т .. - .. . У. : ■ №  ____

Таблица № 1. Количество участников школьного этапа
(обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам,; учитывается 1 раз)

№

М
ун

иц
ип

ал
ит

ет

Вс
ег

о
ш

ко
л

К
ол

ич
ес

тв
о

ш
ко

л,

гд
е

пр
ов

од
ил

ас
ь

ол
им

ии
ая

а

|
Вс

ег
о

уч
ас

тн
ик

ов

Вс
ег

о
уч

ас
тн

ик
ов

с

О
ВЗ

%
от

об
щ

ег
о

ко
ли

че
ст

ва

уч
ащ

их
ся

Количество участников

4 кл. 5 кл. 6 КЛ. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 КЛ.

1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 ' 1 3 : 1 2 3 1 2 3 1 ; 2 3 1 2 3

1 Мотыгинский
район

14 0 0 NaN

1 -количество участников;
2 - количество обучающихся;
3 - количество человек с ограниченными возможностями здоровья

Таблица 2. Количественные данные об обучающихся из: 4-х классов в школьном этапе всероссийской олимпиады
школ]>ииков в учебном году (Мотыгинский район)

' Количество участников (чел.) Количество победителей (чел.) Количество призёров (чел.)

Предмет ■ всего
(п.2 + п.З)

1 ' 3 всего
(п.2 + п.З)

i 1 ;■ 2. з; всего
(п.2 + п.З)

2 ; З1'

'ВСЕГО: Г 0
\

 ̂ ■" 0 Г' 0; "

1 - Количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
2 - Количество обучающихся в городских школах
3 - Количество обучающихся в сельских школах

Таблица № 3. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам (5-9 классы)

Предмет 1
5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс

1 2 3 4 1 2 3 4. 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

Английский язык

Астрономия

Биология

География

Информатика

Искусство (МХК)

Испанский язык

История

Итальянский язык I 1

Китайский язык :

Литература г ), ■
(;

Математика ■ И'

Немецкий язык |

Обществознание :
?' ' ' '

Основы
безопасности
жизнедеятельност
и

:

<■
1' i .

Право

Русский язык

Технология

Физика

Физическая
культура

Французский язык

Химия

Экология

Экономика

Итого:

1 -количество участников по данному предмету;
2 - количество обучающихся по данному предмету;
3 - количество призеров по данному предмету;
4 - количество победителей по данному предмету.

Таблица № 4. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам (10-11 классы)

Предмет 1
10 класс 11 класс

I ' 1 2 ; 3 4 ' 1 г 3 4

Английский язык

Астрономия

Биология

География

Информатика

Искусство (МХК)

Испанский язык

История

Итальянский язык

Китайский язык

Литература

Математика

Немецкий язык

Обществознание
г

Основы
безопасности
жизнедеятельност
и

Право

Русский язык

Технология

Физика

Физическая
культура

Французский язык

Химия

Экология

Экономика

Итого:

1 -количество участников по данному предмету;
2 - количество обучающихся по данному предмету;
3 - количество призеров по данному предмету;
4 - количество победителей по данному предмету.

Таблица № 5. Количественные данные об участниках школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников (Мотыгинекий район)

: Общее кол-во
обучающихся

Кол-во участников (чел.)* Кол-во победителей и призеров (чел.)

Муниципалитет : в 5—11 классах
(чел.)

всего
' (П.2 + П.З)

i 2 з- всего
; (п.2 + п.З),

1 ' 1" ; 2 Г  3

'Итого: ' 0:. 0 1 .:

1 -количество человек с ограниченными возможностями здоровья;
2 - количество детей из городских: школ;
3 - количество детей из сельских школ;
* Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз

Таблица 6. Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
2023/2024 учебного года по школам

Муниципалитет Название ОО Кол-во
обучающихся (1-11

класс)

Кол-во
участников

Кол-во
призеров

Кол-во
победителей

Мотыгинекий район Вельская ООШ филиал МБОУ Мотыгинская СОШ № 1

Мотыгинекий район МБОУ Кирсантьевская СОШ

Мотыгинекий район МБОУ Кулаковская СОШ

Мотыгинекий район МБОУ Машуковская СОШ

Мотыгинекий район МБОУ Мотыгинская СОШ № 1

Мотыгинекий район МБОУ Мотыгинская СОШ № 2

Мотыгинекий район МБОУ Новоангарская СОШ

Мотыгинекий район МБОУ Орджоникидзевская СОШ

Мотыгинский район МБОУ Первомайская COI I.I

Мотыгинский район МБОУ Раздолинекая СОШ им. Героя Советского Союза;
Федора Гюменцеиа

Мотыгинский район МБОУ Рыбинская 0 0 1 II

Мотыгинский район ;МБОУ Южно-Енисейская СОШ

Мотыгинский район Слюдрудничная ООШ филиал МБОУ Первомайская СОШ ь .

Мотыгинский район Татарская НОШ филиал МБОУ Новоангарская СОШ

; ВСЕГО:

Таблица 7. Количественные данные об участниках школьного, муниципального и регионального этапов
всероссийской олимпиады школьников по технологии (практический тур) в 2023/2024 учебном году (Мотыгинский

район)

Техника, технологии и техническое творчество

Наименование практического тура

Количество участников

Школьный этап Муниципальный этап Региональный этап

Практическая работа по ручной обработке древесины 0 0

Практическая работа по ручной обработке металла 0 0

Практическая работа по механической обработке древесины 0 0

Практическая работа по механической обработке металла 0 0

Практическая работа по электротехнике 0 0

Практическая работа по робототехнике 0 0

I фактическая работа no 3D моделированию и печати ; 0. ; 0

Практическая работа по обработке материалов на лазерно-
гравировальной машине

: 0 : о

Практическая работа по обработке материалов на фрезерном
'станке.с ЧСТУ ; ; О/ 0'

(Практическая работа по обработке материалов на токарном:
станке с ЧПУ

; 0 0

Практическая работа по прототипированию Г  0'
(■ . ..ф,.,.,

Практическая работа по Агрономии ' 0: ' ' Г  0

Практическая работа но графическому дизайну 0 Г о

Практическая работа по промышленному дизайну ; 1 0 ; ' 0i ■